令和８年２月５日

１年生保護者様

大阪市立美津島中学校

校  長   岡 野  功

下校時間の変更について

立春の候、平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、本日１学年においてインフルエンザ罹患者、風邪様の欠席者及び体調不良者が増えてき

ているところです。

これを受けまして、大阪市教育委員会、学校医等と連携し、感染拡大防止を図るため、本日は

４限終了、給食喫食後に健康保持・観察の目的で下校する措置をとらせていただきます。

つきましては、下記についてご留意いただいたうえ、ご対応、ご協力をお願いいたします。

記

１ 必要・緊急時以外の外出は控えるように、ご家庭でもご指導ください。

２ 随時、状況の変化や対応についてはミマモルメメール、ホームページで連絡いたします。

なお、明日につきましては通常登校としますが、状況により給食前に下校、翌日以降学級休業と

なる場合があります。